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Kære Josephine Grønlund Sandal
 
Tak for jeres brev.
 
Transportministeriet har taget Region Hovedstadens opbakning til
trafikvirksomhedernes forslag til ændring af Ungdomskort systemet til efterretning.
 

 
Med venlig hilsen
 
Merete Houmann
Kontorchef 

Transportministeriet
Kollektiv Trafikkontoret
Frederiksholms Kanal 27 F
DK-1220 København K

Telefon +45 20 69 78 99
mrh@trm.dk 
www.trm.dk
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Til: Transportministeriet (trm@TRM.dk), Henrik Moller (henrik.moller@ft.dk), Tanja Larsson (tanja.larsson@ft.dk),
Kasper Roug (kasper.roug@ft.dk), Mogens Jensen (mogens.jensen@ft.dk), Lennart Damsbo-Andersen
(lennart.damsbo-andersen@ft.dk), Malte Larsen (Malte.Larsen@ft.dk), Orla Hav (orla.hav@ft.dk), Thomas
Jensen (thomas.jensen@ft.dk), Anne Valentina Berthelsen (anne.berthelsen@ft.dk), Karsten Hønge
(Karsten.honge@ft.dk), Kathrine Olldag (kathrine.olldag@ft.dk), Rasmus Helveg Petersen
(rasmus.helveg.petersen@ft.dk), Andreas Steenberg (andreas.steenberg@ft.dk), Henning Hyllested
(Henning.Hyllested@ft.dk), Eva Flyvholm (Eva.Flyvholm@ft.dk), Susanne Zimmer (susanne.zimmer@ft.dk),
Kristian Pihl Lorentzen (Kristian.Lorentzen@ft.dk), Hans Andersen (hans.andersen@ft.dk), Hans Christian
Schmidt (hans.schmidt@ft.dk), Ellen Trane Nørby (ellen.trane.norby@ft.dk), Peter Juel-Jensen (Peter.Juel-
Jensen@ft.dk), Martin Geertsen (martin.geertsen@ft.dk), Hans Kristian Skibby (hans.skibby@ft.dk), Lise Bech
(lise.bech@ft.dk), Alex Ahrendtsen (Alex.Ahrendtsen@ft.dk), Niels Flemming Hansen (niels.hansen@ft.dk),
Birgitte Bergman (birgitte.bergman@ft.dk), Mette Thiesen (mette.thiesen@ft.dk), Ole Birk Olesen
(ole.birk@ft.dk), Torsten Gejl (torsten.gejl@ft.dk), Lea Brandt (lea.brandt@ft.dk)


Fra: CRU-FP-Politisk betjening-postkasse (politiskbetjening-postkasse.center-for-regional-udvikling@regionh.dk)
Titel: Region Hovedstaden - Brev til TRM - Anbefalinger til nye ungerabatter i den kollektive trafik
Sendt: 07-09-2022 15:56
Bilag: Brev til TRM - Anbefalinger til nye ungerabatter i den kollektive trafik.pdf;


Til Transportministeren, Transportordførere og medlemmer af Transportudvalget
 
Vedlagt er støttebrev fra Region Hovedstaden til Trafikvirksomhederne i Danmarks anbefalinger,
fremsendt til Transportministeren, Børne- og Undervisningsministeren, Forskningsministeren, Børne- og
Undervisningsudvalget, Transportudvalget samt Uddannelses- og Forskningsudvalget den 15. august
2022 (den 17. august 2022 til udvalgene), om en ny og mere fleksibel ungdomsrabatordning.
 
 
Med venlig hilsen


Josephine Grønlund Sandal


Specialkonsulent │ Udvalgssekretær for udvalget for trafik og regional udvikling


 
Telefon: 24 98 54 37
Mail: josephine.sandal@regionh.dk


Region Hovedstaden
Center for Regional Udvikling
Sekretariatet
Kongens Vænge 2
3400 Hillerød
 
Tlf: 38 66 50 00
Web: www.regionh.dk
 
Part of


 


Denne e-mail indeholder fortrolig information. Hvis du ikke er den rette modtager af denne e-mail eller hvis du modtager den ved en fejltagelse, beder vi dig
venligst informere afsender om fejlen ved at bruge svarfunktionen. Samtidig bedes du slette e-mailen med det samme uden at videresende eller kopiere den.


 


Region Hovedstaden anvender de personoplysninger, du giver os i forbindelse med din henvendelse. Du kan læse mere om formålet med anvendelsen samt dine
rettigheder på vores hjemmeside: https://url12.mailanyone.net/scanner?m=1oVvXb-0006dx-46&d=4%7Cmail%2F90%2F1662558600%2F1oVvXb-0006dx-
46%7Cin12c%7C57e1b682%7C21152947%7C8367277%7C6318A30FB428AFF1D7BC89FF65A096D1&s=i_6VgWnQU7hICnnPCWujs0K0gig&o=i.wwnegowrr
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Dato: 07. september 2022 


Til Transportminister Trine Bramsen 


Anbefalinger til nye ungerabatter i den 
kollektive trafik 


Andelen af unge på 16-24 år, der bruger kollektiv transport, cykel og gang er 


faldende, mens brugen af privatbil i aldersgruppen er stigende. Siden 2010 er 


andelen af ture til og fra ungdomsuddannelser med kollektiv trafik faldet med 


8%-point. Det er en ærgerlig udvikling og en udfordring som vi er meget opta- 


gede af i Region Hovedstaden, og som vi i vores klimasamarbejdsaftale med 


regeringen har påtaget os at arbejde for at vende. Transportvaner bliver skabt 


i den unge alder og derfor er det vigtigt at vi fastholder de unge i den kollektive 


trafik. 


I sammenhæng med denne udvikling ses også et fald i salget af Ungdomskor-


tet på 13% mellem 2014 og 2019. Det giver derfor anledning til at undersøge 


de unges holdninger til ordningen, og om noget kan gøres anderledes. 


Det har Movia sat fokus på, og de nedsatte derfor i foråret 2021 et ungeud- 


valg, der skulle drøfte udfordringer med de nuværende priser og rabatter for 


unge i den kollektive trafik og mulige løsningsforslag. Ungeudvalget kom frem 


til følgende konklusioner og anbefalinger: 


”Movias ungeudvalg vurderer, at de nuværende ungerabatter ikke er tidssva- 


rende, og der skal arbejdes for en ny model. De bygger på en gammel tekno- 


logi, har en opdeling i takstområder, som er uigennemskuelige og ulogisk for 


brugerne, og har et univers, der er adskilt fra det blå rejsekort og trafikselska- 


bernes billetapps, som de unge bruger til deres øvrige rejser samt en ufleksi- 


bel gyldighedsperiode.  


Ungeudvalget er desuden nået frem til følgende konklusioner om den fremti-


dige ungerabat: 







Fejl! Ingen tekst med den anførte typografi i dokumentet. Side 2


• Ungerabatten gives i dag på særskilte kort/apps – i fremtiden bør ra-


batten gives via de kanaler, de unge bruger til deres rejser i øvrigt; rej-


sekort og DOTs app.


• Der skal fortsat gives høj rabat mellem hjem og skole – men det nuvæ-


rende faste månedskort bør suppleres med en prisloftløsning, så et rej-


sekort automatisk bliver et pendler/ungdomskort, når man har rejst nok


til, at de kan betale sig.


• I dag kan unge med ungdomskort rejse gratis i fritiden i deres hjem-


takstområde, mens alle øvrige unge betaler fuld pris. Ungeudvalget fo-


reslår, at alle unge under uddannelse får 25 pct. rabat på rejsekortet


på deres fritidsrejser i hele DOTs område – og at ordningen udvides til


alle unge, hvis der kan findes supplerende finansiering hertil.”


Vi kan i Region Hovedstaden støtte op om Ungeudvalgets anbefalinger med 


særlig vægt på Ungeudvalgets anbefalinger om forbedringer af ungdomskor-


tet. Vi ser et akut behov for at vende udviklingen, og vurderer at der bør arbej-


des videre med de gode og konkrete anbefalinger fra de unge selv. Vi vil der-


for gerne appellere til Transportministeren, transportordførerne og transport-


udvalget at se på mulig- hederne for skabe mere gennemskuelige og fleksible 


rabatordninger for de unge. 


Med venlig hilsen 


Marianne Frederik 


Formand for udvalget for trafik og regional udvikling, Region Hovedstaden 


marianne.frederik@regionh.dk  


På vegne af udvalget for trafik og regional udvikling. 
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